Протокол
проведения общественных обсуждений по актуализации адресного перечня комплексного

благоустройства дворовых территорий 2020 года и переносе сроков реализации части
дворовых территорий, запланированных ранее к благоустройству в 2020 году на 2021 год

г. Орехово-Зуево
10-00 часов, здание администрации каб. 401

Присутствовали:

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации

Заместитель председателя комиссии
Первый заместитель главы администрации

Члены комиссии:
Начальник управления делами

Директор МКУ «БиДХ»

Начальник отдела благоустройства МКУ «БиДХ»

Генеральный директору АО «УК НКС»
Управляющей организации ООО «НКС»

Председатель Совета депутатов городского округа

Председатель Общественной палаты
городского округа Орехово-Зуево

Руководитель местного отделения Ассоциации
Советов МКД

08.06.2020 г,

М.В. Гуцул

Т.Н. Павлова

М.В. Мухортова

Д.П. Немов

Н.И. Сенина

И.А. Денисов

Т.Н. Ронзина

С.Ф. Тарасова

Д.В. Никоноров

Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Актуализации адресного перечня комплексного благоустройства дворовых территорий 2020

года и перенос сроков реализации части дворовых территорий, запланированных ранее к
благоустройству в 2020 году на 2021 год.

Слушали:

1. Директора МКУ «БиДХ» Орехово-Зуевского городского округа Д.П. Немова:
Государственной программой Московской области «Формирование современной

комфортной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Московской
области от 17.10.2017 № 864/38 предусмотрено мероприятие F2.ll подпрограммы I «Комфортная
городская среда» «Мониторинг выполнения муниципальными образованиями Московской
области работ по комплексному благоустройству дворовых территорий», реализуемое в рамках
исполнения поручения Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева о ежегодном
комплексном благоустройстве не менее 10% дворовых территорий от общего количества
имеющихся на территории муниципального образования.

В соответствии с поручением проводятся работы по приведению в нормативное состояние
8 элементов благоустройства дворовой территории: детская игровая площадка, озеленение,
освещение, лавочки, урны, информационный стенд, площадка для сбора мусора, парковка.

Финансирование указанных работ осуществляется за счет средств бюджетов муниципальных
образований Московской области и (или) привлеченных источников.

Адресный перечень планируемых к комплексному благоустройству дворовых территорий
на 2020 год был сформирован и включен в 2019 году в Государственную программу
как показатель результативности данного мероприятия:

1. г. Орехово-Зуево, ул. Ленина, д.д. 56, 58; ул. Стачки 1885 года, д. 2;
2. г. Орехово-Зуево, ул. Парковская, д.д. 10, 10а;
3. г. Орехово-Зуево, ул. Иванова, д.д. 26, 2в, 2г;
4. г. Орехово-Зуево, пр. Бондаренко, д.д. 14а, 16а, 166;
5. д. Демихово, ул. Больничная д.д. 7, 9; ул. Заводская д.д. 2, 4, 6/8; ул. Октябрьская д.д. 10,

12; ул. Комсомольская д.д. 10, 12;
6. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 17, 19, 19а; ул. Матросова д. 1;
7. г. Орехово-Зуево, 1-й Подгорный пр. д.д. 6а, 8;
8. г. Орехово-Зуево, ул. Кооперативная д.д. 10, 12;
9. г. Орехово-Зуево, ул. Мадонская д.д. 28/1, 28/2, 28/3, 28/4;
10. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 13а, 136;
11. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 12, 12а, 126;
12. г. Орехово-Зуево, ул. Иванова д. 5, ул. Бирюкова д. 19;
13. д. Демихово, ул. Новая д.д. 11, 12, 13;
14. г. Орехово-Зуево, ул. Текстильная д.д. 1, 3;
15. г. Орехово-Зуево, ул. Стаханова д. 10, пр. Бондаренко д. 14;
16. г. Орехово-Зуево, ул. Мира д.д. 4, 6; ул. Кирова д. 36;
17. г. Орехово-Зуево, ул. Муранова д.д. 31, 31а, 33;
18. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 1,1а; ул. Мира д.д. 4а, 46;
19. г. Орехово-Зуево, ул. Урицкого д.д. 71, 71а,73; 3-й Луговой пр. д.д. 2,4, пр. Аэродромный

д.д. 1,3;
20. г. Орехово-Зуево, пр. Черепнина д. 1;
21. г. Орехово-Зуево, ул. Красина д.д. 7,9, 11, 13;
22. г. Орехово-Зуево, ул. Козлова д.д. 6а, 4а;
23. г. Орехово-Зуево, ул. Лопатина д.д. 18, 20, 20а;
24. д. Красная Дубрава д.д. 1,4, 136, 137, 138;
25. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 11, 13;
26. г. Орехово-Зуево, ул. Бугрова д.д. 20, 22, 24, 26;
27. г. Орехово-Зуево, пр. Юбилейный д. 1; ул. Гагарина д. 4;
28. г. Орехово-Зуево, Двор шелкоткацкой фабрики д.д. 2, 9, 10, 15;
29. п. Озерецкий д. 26;
30. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 27, 29;
31. г. Орехово-Зуево, ул. Володарского д.д. 8, 10;
32. г. Орехово-Зуево, ул. Козлова д.д. 12, 14, 16; 1-й пр. Козлова д. 1; 2-й пр. Козлова д. 2;
33. г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова д. 25а;
34. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 41, 43, 43а;
35. г. Куровское, ул. Коммунистическая д.д. 56, 8, 10;
36. г. Куровское, ул. Пролетарка д.д. 18, 20;
37. г. Куровское. ул. Советская д.д. 135, 137;
38. г. Ликино-Дулёво, ул. Октябрьская д. 1,2, 3, 44, 36, 38;

■ 39. г. Ликино-Дулёво, ул. Текстильщиков д.д. 7, 8; ул. Степана Морозкина д. 1;
40. г. Дрезна, ул. Юбилейная д. 15;
41. г. Дрезна, Центральный проезд д.д. 2А, 4А;
42. с. Хотеичи, д.д. 101-а, 103-а;
43. пос. Мисцево, д.д. 37, 39. 41, 43, 45, 47, 50, 51, 52;
44. д. Савинская д.д. 3, 4, 7;
45. д. Давыдово, 2 микрорайон д. 6;
46. д. Давыдово, 2 микрорайон д. 29;
47. д. Юркино, д.д. 3, 4а, 5, 6а;
48. п. Авсюнино, ул. Ленина д. 8;
49. п. Авсюнино, ул. Ленина, д.д. 7. 13;

50. г. Куровское, ул. Новинское шоссе д.д. 14. 16, 20, 26;
51. г. Куровское, ул. Коммунистическая д.д. 6, 28, 30, 32, 34;
52. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 23, 33, 29, 49, 41а, 39, 37;
53. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 3, 1;
54. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая, д.д. 34, 32, 36, 8, 6;
55. г. Дрезна, ул. Юбилейная д. 9;
56. г. Дрезна, ул. Южная д. 15;
57. г. Дрезна, ул. Южная д. 10;
58. д. Губино, ул. Пролетарская д. 13;
59. д. Давыдово, ул. Заводская д.д. 1, 2, 4;
60. д. Губино, ул. Луговая д.д. 4, 13;
61. г. Куровское, ул. Пролетарка д. 6;
62. г. Дрезна, ул. Центральная д.д. 22, 24;
63. г. Дрезна, ул. 2-я Ленинская д.д. 1, 7;
64. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая, д.д. 16а, д.28, д.30;
65. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая д.д. 1, 1а; ул. Калинина д.д. 26, 2а; ул. 30 ВЛКСМ д.д. 11, 12,

13,14;
66. г. Ликино-Дулёво, ул. Степана Морозкина д.д. 3, 4, 5, 6;
67. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 58А, 56, 58, 60;
68. г. Ликино-Дулёво, ул. Кирова д.д. 66, 67, 68.

На основании Постановления Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года №
108-ПГ "О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов
управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области" внесены изменения в
Государственную программу Московской области «Формирование современной комфортной
городской среды».

В соответствии с принятыми решениями по итогу проведенного совещания
в режиме видеоконференцсвязи от 28.05.2020 под руководством Вице-губернатора Московской
области И.Б. Трескова, адресный перечень КБДТ на 2020 год подлежит актуализации, а именно
перенос срока реализации комплексного благоустройства части дворовых территорий,
запланированных ранее к благоустройству в 2020 году на 2021 год, в связи с сокращением
финансирования в рамках предоставления субсидии из бюджета Московской области бюджетам
муниципальных образований Московской области на ремонт дворовых территорий (асфальт).

В связи с вышеизложенным, прошу утвердить актуализированный адресный перечень
комплексного благоустройства дворовых территорий на 2020 год:

1. г. Орехово-Зуево, ул. Иванова, д.д. 26, 2в, 2г;
2. г. Орехово-Зуево, 1-й Подгорный пр. д.д. ба, 8;
3. г. Орехово-Зуево, ул. Кооперативная д.д. 10, 12;
4. г. Орехово-Зуево, ул. Мадонская д.д. 28/1, 28/2, 28/3, 28/4;
5. д. Демихово, ул. Новая д.д. 11, 12, 13;
6. г. Орехово-Зуево, ул. Козлова д.д. 12, 14, 16; 1-й пр. Козлова д. 1; 2-й пр. Козлова д. 2;
7. г. Куровское, ул. Коммунистическая д.д. 56, 8, 10;
8. г. Дрезна, ул. Юбилейная д. 15;
9. д. Юркино, д.д. 3, 4а, 5, 6а;
10. п. Авсюнино, ул. Ленина д. 8;
Н.п. Авсюнино, ул. Ленина, д.д. 7, 13;
12. г. Куровское, ул. Коммунистическая д.д. 6, 28, 30, 32, 34;
13. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 3, 1;
14. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая, д.д. 34, 32, 36, 8, 6;
15. г. Куровское, ул. Пролетарка д. 6;
16. г. Дрезна, ул. 2-я Ленинская д.д. 1, 7;
17. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая д.д. 1,1а; ул. Калинина д.д. 26, 2а; ул 30 ВЛКСМ д.д. 11, 12,

13, 14;
18. г. Ликино-Дулёво, ул. Степана Морозкина д.д. 3, 4, 5, 6.

Также утвердить адресный перечень комплексного благоустройства дворовых территорий,
подлежащих переносу сроков реализации комплексного благоустройства в 2020 году на 2021
год:

1. г. Орехово-Зуево, ул. Ленина, д.д. 56, 58; ул. Стачки 1885 года, д. 2;
2. г. Орехово-Зуево, ул. Парковская, д.д. 10, 10а;
3. г. Орехово-Зуево, пр. Бондаренко, д.д. 14а, 16а, 166;
4. д. Демихово, ул. Больничная д.д. 7, 9; ул. Заводская д.д. 2, 4, 6/8; ул. Октябрьская д.д. 10,

12; ул. Комсомольская д.д. 10, 12;
5. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 17, 19, 19а; ул. Матросова д. 1;
6. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 13а, 136;
7. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 12, 12а, 126;
8. г. Орехово-Зуево, ул. Иванова д. 5, ул. Бирюкова д. 19;
9. г. Орехово-Зуево, ул. Текстильная д.д. 1,3;
10. г. Орехово-Зуево, ул. Стаханова д. 10, пр. Бондаренко д.14;
11. г. Орехово-Зуево, ул. Мира д.д. 4, 6; ул. Кирова д. 36;
12. г. Орехово-Зуево, ул. Муранова д.д. 31, 31а, 33;
13. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 1.1 а; ул. Мира д.д. 4а, 46;
14. г. Орехово-Зуево, ул. Урицкого д.д. 71, 71а,73; 3-й Луговой пр. д.д. 2,4, пр. Аэродромный

д.д. 1,3;
15. г. Орехово-Зуево, пр. Черепнина д. 1;
16. г. Орехово-Зуево, ул. Красина д.д. 7, 9, 11, 13;
17. г. Орехово-Зуево, ул. Лопатина д.д. 18, 20, 20а;
18. д. Красная Дубрава д.д. 1,4, 136, 137, 138;
19. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. И, 13;
20. г. Орехово-Зуево, ул. Бугрова д.д. 20, 22, 24, 26;
21. г. Орехово-Зуево, пр. Юбилейный д. 1; ул. Гагарина д. 4;
22. г. Орехово-Зуево, Двор шелкоткацкой фабрики д.д. 2, 9, 10, 15;
23. п. Озерецкий д. 26;
24. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 27, 29;
25. г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова д. 25а;
26. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 41,43, 43а;
27. г. Орехово-Зуево, ул. Козлова д.д. 6а, 4а;
28. г. Орехово-Зуево, ул. Володарского д.д. 8, 10;
29. г. Куровское, ул. Пролетарка д.д. 18, 20;
30. г. Куровское, ул. Советская д.д. 135, 137;
31. г. Ликино-Дулёво, ул. Октябрьская д. 1,2, 3, 44, 36, 38;
32. г. Ликино-Дулёво, ул. Текстильщиков д.д. 7, 8; ул. Степана Морозкина д. 1;
33. г. Дрезна, Центральный проезд д.д. 2А, 4А;
34. с. Хотеичи, д.д. 101-а, 103-а;
35. пос. Мисцево, д.д. 37. 39, 41, 43. 45, 47, 50, 51, 52;
36. д. Савинская д.д. 3, 4. 7;
37. д. Давыдово. 2 микрорайон д. 6;
38. д. Давыдово, 2 микрорайон д. 29;
39. г. Куровское, ул. Новинское шоссе д.д. 14, 16, 20, 26;
40. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 23, 33, 29, 49, 41а, 39, 37;
41. г. Дрезна, ул. Юбилейная д. 9;
42. г. Дрезна, ул. Южная д. 15;
43. г. Дрезна, ул. Южная д.10;
44. д. Губино, ул. Пролетарская д. 13;
45. д. Давыдово, ул. Заводская д.д. 1, 2. 4;
46. д. Губино, ул. Луговая д.д. 4, 13;
47. г. Дрезна, ул. Центральная д.д. 22, 24;
48. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая, д.д. 16а, д.28, д.30;
49. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 58А, 56, 58, 60;
50. г. Ликино-Дулёво, ул. Кирова д.д. 66, 67, 68.

Решили:
Утвердить актуализированный адресный перечень комплексного благоустройства дворовых

территорий на 2020 год в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды»:

1. г. Орехово-Зуево, ул. Иванова, д.д. 26, 2в, 2г;
2. г. Орехово-Зуево, 1-й Подгорный пр. д.д. 6а, 8;
3. г. Орехово-Зуево, ул. Кооперативная д.д. 10, 12;
4. г. Орехово-Зуево, ул. Мадонская д.д. 28/1, 28/2, 28/3, 28/4;
5. д. Демихово, ул. Новая д.д. 11, 12, 13;
6. г. Орехово-Зуево, ул. Козлова д.д. 12, 14. 16; 1-й пр. Козлова д. 1; 2-й пр. Козлова д. 2;
7. г. Куровское, ул. Коммунистическая д.д. 56, 8, 10;
8. г. Дрезна, ул. Юбилейная д. 15;
9. д. Юркино, д.д. 3, 4а, 5, 6а;
10. п. Авсюнино, ул. Ленина д. 8;
H. п. Авсюнино, ул. Ленина, д.д. 7, 13;
12. г. Куровское, ул. Коммунистическая д.д. 6, 28, 30, 32, 34;
13. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 3, 1;
14. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая, д.д. 34, 32, 36, 8, 6;
15. г. Куровское, ул. Пролетарка д. 6;
16. г. Дрезна, ул. 2-я Ленинская д.д. 1,7;
17. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая д.д. 1, 1а; ул. Калинина д.д. 26, 2а; ул. 30 ВЛКСМ д.д. 11, 12,

13,14;
18. г. Ликино-Дулёво, ул. Степана Морозкина д.д. 3, 4, 5, 6.

Утвердить адресный перечень комплексного благоустройства дворовых территорий,
подлежащих переносу сроков реализации комплексного благоустройства в 2020 году на 2021 год
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»:

I. г. Орехово-Зуево, ул. Ленина, д.д. 56, 58; ул. Стачки 1885 года, д. 2;
2. г. Орехово-Зуево, ул. Парковская, д.д. 10, 10а;
3. г. Орехово-Зуево, пр. Бондаренко, д.д. 14а, 16а, 166;
4. д. Демихово, ул. Больничная д.д. 7, 9; ул. Заводская д.д. 2, 4, 6/8; ул. Октябрьская д.д. 10,

12; ул. Комсомольская д.д. 10, 12;
5. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 17, 19, 19а; ул. Матросова д. 1;
6. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 13а, 136;
7. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 12, 12а, 126;
8. г. Орехово-Зуево, ул. Иванова д. 5, ул. Бирюкова д. 19;
9. г. Орехово-Зуево, ул. Текстильная д.д. 1, 3;
10. г. Орехово-Зуево, ул. Стаханова д. 10, пр. Бондаренко д.14;
11. г. Орехово-Зуево, ул. Мира д.д. 4, 6; ул. Кирова д. 36;
12. г. Орехово-Зуево, ул. Муранова д.д. 31, 31а, 33;
13. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 1,1а; ул. Мира д.д. 4а, 46;
14. г. Орехово-Зуево, ул. Урицкого д.д. 71. 71а,73; 3-й Луговой пр. д.д. 2,4, пр. Аэродромный

Д.Д. 1,3;
1 5. г. Орехово-Зуево, пр. Черепнина д. 1;
16. г. Орехово-Зуево, ул. Красина д.д. 7, 9, 11, 13;
17. г. Орехово-Зуево, ул. Лопатина д.д. 18, 20, 20а;
18. д. Красная Дубрава д.д. 1.4. 136, 137, 138;
19. г. Орехово-Зуево, ул. Кирова д.д. 11, 13;
20. г. Орехово-Зуево, ул. Бугрова д.д. 20, 22, 24, 26;
21. г. Орехово-Зуево, пр. Юбилейный д. 1; ул. Гагарина д. 4;
22. г. Орехово-Зуево, Двор шелкоткацкой фабрики д.д. 2, 9, 10, 15;
23. п. Озерецкий д. 26;
24. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 27, 29;
25. г. Орехово-Зуево, ул. Барышникова д. 25а;
26. г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина д.д. 41,43, 43а;
27. г. Орехово-Зуево, ул. Козлова д.д. 6а, 4а;

28. г. Орехово-Зуево, ул. Володарского д.д. 8, 10;
29. г. Куровское, ул. Пролетарка д.д. 18, 20;
30. г. Куровское, ул. Советская д.д. 135, 137;
31. г. Ликино-Дулёво, ул. Октябрьская д. 1,2, 3, 44, 36, 38;
32. г. Ликино-Дулёво, ул. Текстильщиков д.д. 7, 8; ул. Степана Морозкина д. 1;
33. г. Дрезна, Центральный проезд д.д. 2А, 4А;
34. с. Хотеичи, д.д. 101-а, 103-а;
35. пос. Мисцево, д.д. 37. 39, 41. 43, 45, 47, 50, 51, 52;
36. д. Савинская д.д. 3, 4. 7;
37. д. Давыдово, 2 микрорайон д. 6;
38. д. Давыдово, 2 микрорайон д. 29;
39. г. Куровское, ул. Новинское шоссе д.д. 14, 16, 20, 26;
40. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 23, 33, 29, 49, 41а, 39, 37;
41. г. Дрезна, ул. Юбилейная д. 9;
42. г. Дрезна, ул. Южная д. 15;
43. г. Дрезна, ул. Южная д. 10;
44. д. Губино, ул. Пролетарская д. 13;
45. д. Давыдово, ул. Заводская д.д. 1.2, 4;
46. д. Губино, ул. Луговая д.д. 4, 13;
47. г. Дрезна, ул. Центральная д.д. 22, 24;
48. г. Ликино-Дулёво, ул. 1 Мая, д.д. 16а, д.28, д.30;
49. г. Ликино-Дулёво, ул. Коммунистическая д.д. 58А, 56, 58, 60;
50. г. Ликино-Дулёво, ул. Кирова д.д. 66, 67, 68.

Голосовали:
«за» — 9, «против» — 0, «воздержались» — 0.

Председатель комиссии

Секретарь НИ. Сенина

М.В. Гуцул